
ИП Эстамиров Х-Б. 

______________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

От «06» 09.2023г.                                                                                             №80 

 

О проведении диагностического исследования 

«Оценка готовности к обучению в школе учащихся первых классов."  

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 04.09.2023г. № 1164-п « О проведении 

диагностического исследования « Оценка готовности к обучению в школе 

учащихся первых классов   общеобразовательных организаций Чеченской 

Республики»», в целях получения данных о готовности первоклассников к 

обучению, позволяющих определить индивидуальные траектории развития 

учащихся и разработать рекомендации для учителей по поддержке детей в 

процессе их адаптации в начале обучения в школе, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести с 19 по 22 сентября2023 года диагностическое исследование 

«Оценка готовности к обучению в школе учащихся первых классов» в 

соответствии с Регламентом (Приложение №1). 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение 

Исследования, заместителя директора по УВР Хириханову Л.М.    

3. Хирихановой Л.М. обеспечить проведение Исследования в 

соответствии с Регламентом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Эстамиров Х-Б. 

С приказом ознакомлены: 



1. Хириханова Л.М. 

Приложение №1 

к приказу ИП Эстамиров Х-Б. 

                                                                                                                           от 06.09.    № 80 

 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения диагностического исследования «Оценка готовности к обучению 

учащихся первых классов 

общеобразовательных организаций Чеченской Республики» 

1. Общие положения 

Региональное исследование «Оценка готовности к обучению в школе 

учащихся первых классов общеобразовательных организаций Чеченской 

Республики» (далее -Исследование) проводится с целью получения данных о 

готовности первоклассников к обучению, позволяющих определить 

индивидуальные траектории развития учащихся и разработать рекомендации для 

учителей по поддержке детей в процессе их адаптации в начале обучения в школе. 

Для организации и проведения Исследования используется 

информационный портал Мониторинг образования региона (monit95.ru). 

2. Подготовка к проведению Исследования 

2.1. Обучение ответственных за проведение Исследования 

Центр оценки качества образования проводит 11 сентября 2023 года 

инструктивно-методический семинар для муниципальных координаторов, 

ответственных за организацию Исследования в муниципальных образованиях 

Чеченской Республики (далее - муниципальные координаторы). 

Муниципальные координаторы проводят инструктивно-методические 

семинары для школьных координаторов и учителей первых классов. 

Семинары проводятся в срок до 16 сентября 2023 года. 

2.2. Формирование списка участников Исследования 

Список участников исследования формируется в период с 4 по 14 сентября 

2023 года. 

В указанные сроки общеобразовательная организация (далее-ОО), используя 

логин и пароль, авторизуется на портале monit95 и заполняет электронную форму и 

список участников. 

2.3. Материалы для проведения Исследования 

Материалы для проведения Исследования публикуются в личных кабинетах 

ОО на портале monit95 7 сентября 2023 года. 



3. Проведение Исследования 

Исследование проводится в строгом соответствии с регламентом, общими 

требованиями и инструкциями. Каждый класс, где количество детей превышает 12 

человек, делится на группы.  

Исследование проводится по группам в следующие сроки: 

1 группа - 19 сентября 2023 года; 

2 группа - 20 сентября 2023 года; 

3 группа - 21 сентября 2023 года, 

4 группа - 22 сентября 2023 года. 

Время проведения исследования - 3 и 4 урок первой смены. 

4. Проверка работ, учащихся и заполнение электронной формы «Протокол 

проверки заданий» 

Педагог проверяет и оценивает выполненные учащимися задания в 

соответствии с критериями оценки. 

Педагог заполняет в личном кабинете ОО на портале monit95 электронную 

форму «Протокол проверки заданий». Электронная форма доступна для 

заполнения с 20 по 28 сентября 2023 года. В данную электронную форму 

переносятся баллы с листов с заданиями. Технический специалист школы 

оказывает педагогу необходимую помощь. 

5. Получение результатов Исследования 

Общеобразовательная организация получает результаты исследования в 

личном кабинете на портале (monit95) - 9 октября 2023 года. 
 


		2024-01-26T14:34:44+0300
	ЭСТАМИРОВ ХОЖ-БАУДДИ




